eventos ou cursos de capacitação que ocorram entre 1º de junho e 31 de 
agosto/2025;

4.3.3 Etapa 3: eventos ou cursos de capacitação que ocorram entre 1º de setembro e 31 de 
dezembro/2025.

4.4 Cada servidor poderá ser contemplado em apenas 1 (um) pagamento de inscrição para curso 
e/ou evento no valor de até R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), no exercício do ano 
vigente;

4.4.1 Caso o servidor necessite de diárias e passagens para a participação no curso ou 
evento, o candidato deverá consultar previamente a sua unidade de lotação para saber há a 
disponibilidade do custeio. 

4.5 Serão contemplados, no máximo, 2 (dois) servidores por unidade de lotação para o mesmo